

Protokół Nr 7/2016
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług
w dniu 15 grudnia 2016 r.

Obecni: członkowie Komisji według załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście.

Porządek posiedzenia:

1. Łowiectwo i sprawy odszkodowań
2. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski, który powitał zebranych radnych oraz Prezesa Koła Łowieckiego Przepiórka w Bojszowach Krzysztofa Koniecznego i z-cę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Ireneusza Sobeczko.

Ad.1. Łowiectwo i sprawy odszkodowań

Jako pierwszy głos zabrał Prezes Koła Łowieckiego Krzysztof Konieczny, który przedstawił najważniejsze dane oraz działalność Koła Łowieckiego „Przepiórka”. Poinformował, że obecnie Koło liczy 42 członków, w tym 32 zamieszkuje na terenie okręgu. Na terenie obwodu łowieckiego pozyskuje się jelenie (byki-6szt, łania-8szt, cielę-5szt). Od dwóch lat pozyskuje się daniela (byk-2szt, łania-3szt, cielę-1szt). Znacząco zmniejszyła się ilość dzików, bo nie ma ich na stałe, jest tylko dzik przechodni (z 36 szt w planie pozyskanych jest 21 szt). Jeżeli chodzi o sarny, widać, że jest dużo mniej. Pozyskano sarny kozioł-21 szt, koza- 6 szt (w planie są 23 szt), kozł- 2 szt. Są to dane za rok gospodarczy od 1 kwietnia do 30 marca roku następnego. Żeby ściągnąć zwierzynę z pól rolników zakłada się poletka zaporowe w pobliżu lasów w okolicy Poloczka, Chełmcezek, Międzyrzecza i Kopani.

Od listopada do końca lutego dokarmiana jest zwierzyna w lesie. Każdy myśliwy musi dodatkowo wykonać 25 godz. prac gospodarczych przy urządzeniach łowieckich. Organizowane są spotkania z młodzieżą gimnazjalną, która pomaga przy dokarmianiu zwierzyny i sadzeniu drzew.

Radny Krzysztof Ścierański zapytał o kłusownictwo na terenie obwodu łowieckiego. Prezes Koła Łowieckiego stwierdził, że jest to duży problem ponieważ, kiedyś kłusownicy nastawiali oka, a teraz chodzą z bronią z kamerami termowizyjnymi. Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski zapytał o inne problemy w Kole.

Głos zabrał Ireneusz Sobeczko z-ca przew. Komisji Rewizyjnej Koła Łowieckiego w Bojszowach i przedstawił problem szkód w uprawach wyrządzonych przez zwierzynę łowną. Procedury postępowania w/w sprawie zawiera ustawa Prawo Łowieckie

z dn.13 października 1995 r. oraz rozporządzenie Ministra Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dn. 8 marca 2010 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody w uprawach i płodach rolnych.

Rolnicy zobowiązani są zgłosić szkody pisemnie w ciągu 3 dni, a myśliwi do 7 dni muszą je oszacować. Na życzenie rolnika przy szacowaniu może być przedstawiciel Izby Rolniczej. Kwoty odszkodowań są konsultowane z rolnikami. W tym roku wypłacono odszkodowania 12 rolnikom na kwotę 11.625 zł. Jeden z rolników nie zgodził się na odszkodowanie w kwocie 4 tys zł, domaga się kwoty ponad 14 tys. zł, sprawa toczy się w sądzie.

Przewodniczący komisji podziękował zaproszonym gościom za przybycie i udział w posiedzeniu.

Dodatkowe informacje dotyczące Koła zawiera : sprawozdanie z działalności koła łowieckiego, sprawozdanie łowczego za rok gosp. 2015/16, plan pozyskania zwierzyny (materiały w załączeniu do protokołu).

Ad.2. Sprawy bieżące

Odczytano protokół Nr 5/2016 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług z dnia 17.08. 2016 r.

Za - 5 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Treść protokołu została przyjęta jednogłośnie.

Odczytano protokół Nr 6/2016 posiedzenia łączonych Komisji z dnia 7.09. 2016 r.

Za - 5 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Treść protokołu została przyjęta jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Halina Wietrzny

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Ochrony
Środowiska, Handlu i Usług

Andrzej Rokowski